
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

• (Минобрнауки РД)
ПРИКАЗ

« О Л » О Я/ 2023 г. №
Махачкала

О проведении республиканского турнира 
по интеллектуальной игре «Брейн-ринг»

В целях поддержки одаренных обучающихся общеобразовательных 
организаций, ориентированных на развитие управленческих способностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский турнир по интеллектуальной игре «Брейн- 
ринг» (далее - игра «Брейн-ринг») с 06.02.2023 по 19.03.2023.

2. Утвердить Положение о проведении республиканского турнира по 
интеллектуальной игре «Брейн-ринг» среди обучающихся общеобразовательных 
организаций Республики Дагестан (далее - Положение) и Правила игры «Брейн- 
ринг согласно приложению № 1 и № 2.

3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
обеспечить организационно-техническое сопровождение финальных туров игры 
«Брейн-ринг».

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить необходимые организационные мероприятия по 
проведению муниципального этапа игры «Брейн-ринг» с 06.02.2023 по 
27.02.2023 и представить в срок до 01.03.2023 заявку для участия в 
республиканском этапе игры «Брейн-ринг» по форме согласно приложению № 2 
к Положению.

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) обеспечить 
контроль над проведением игры «Брейн-ринг».

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Дал гатова


